
 
 
 

Ve městě Bati Delfíni zlatí 
 
Na MR dorostu Janeček 4 zlaté, bronz Matyáš i štafeta 
 
Vrchol juniorské letní plavecké sezóny se odehrál poslední červnový víkend ve Zlíně. Na 
mistrovství staršího  a mladšího dorostu ročníků 1996-1993 šlo nejen o mistrovské tituly 
z dlouhého bazénu, ale i o limity na evropské a světové soutěže této věkové kategorie. 
 
Nejúspěšnější plavkyní se stala ostravská Barbora Závadová s 6 individuálními mistrovskými 
tituly. Mezi juniory získal nejvíce zlatých medailí 17letý plavec Delfínu Náchoda a český 
reprezentant Pavel Janeček. Tento svěřenec trenéra Romana Hakla přiváží celkem 4 
nejcennější kovy a zaplavané limity na mistrovství Evropy i mistrovství světa juniorů. 
 
Pavel dominoval na obou znakařských tratích, když na 200m znak  zlepšil svůj již zaplavený 
limit na MS juniorů v peruánské Limě na čas 2:04,95. V poloviční distanci v rámci polohové 
štafety mu scházela setina k limitu ME – čas 58,08. 
 
V závodě na 200m polohově atakoval český rekord Jiřího Jedličky 2:07,24 a nakonec dohmátl 
před zaplněnou halou 2 desetiny za tímto časem – 2:07,45.  V nejnáročnější disciplině 400m 
polohově pak zaplaval limit MEJ v Bělehradě časem 4:30,12. 
 
Josef Matyáš potvrdil svoji dominantní kraulařskou pozici  v ČR ročníku 1996, když ve všech 
3 tratích volným způsobem doplaval jako 1. ve svém ročníku. Kategorie mladšího dorostu 
představuje ročníky narození 1996 a 1995. Josef tak ve spojeném dvouročníku získal bronz na 
200m kraulem za 1:59,71 (676 bodů FINA). Na poloviční trati doplaval jako čtvrtý a na 50m 
jako šestý při hodnocení s o rok staršími plavci.  
 
Druhý bronz přidala na závěr třídenního klání štafeta Delfínu Náchod ve složení Janeček, 
Halaška, Remeš a Matyáš, která měla na svém kontě už dvě bramborové medaile na 4x100 a 
4x200 VZ. 
 
Štěpán Remeš (r.95) přidal 4. místo na kraulerské padesátce, když časem 25,93 zaostal pouze 
3 desetiny z vytouženým bronzem. Přidal také 7. pozici na 50m prsa a 8. místo na 200m prsa. 
 
Daniel Halaška (r.94) se musel po bronzu z minulého šampionátu spokojit s 5. pozicí na 200m 
prsa. Čas 2:39.19 však představuje v jeho ročníku krásnou 2. pozici hned za dnes již 
pardubickým plavcem Martinem Cögerem, odchovancem Delfínu Náchod. Daniel i přes 
zdravotní indispozici a tréninkové manko přidal 6. místo na náročné trati 200m polohově. 
 
       (pj) 


